
                                                           
                        UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI              
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.  360                                                                                                    del  16/12/2010 
 
OGGETTO:Assunzione retta ricovero minore X presso la Comunità Alloggio Soc. Coop. 

Sociale a r. l. “La Casa dell’Arca” di Modica dal X al X. Impegno spesa e 
liquidazione.  

IL CAPO SETTORE 
 PREMESSO CHE: 
 La legge regionale n. 22/86 e la legge n. 328/2000 fa obbligo ai Comuni di collocare, in 
idonee strutture di accoglienza, i minori appartenenti a famiglie multiproblematiche, per i quali 
non è ipotizzabile il collocamento in affidamento familiare. 

 Con nota del 12/12/2009 la coordinatrice della Comunità Alloggio Soc. Coop. Sociale a r. 
l. “La Casa dell’Arca” di Modica comunica che, con verbale del X del Commissariato della 
Polizia di Stato di X, è stata affidata la minore X; 

VISTA la nota, assunta al protocollo generale di questo Ente il X con n. 2094, della  
Comunità Alloggio Soc. Coop. Sociale a r. l. “La Casa dell’Arca” di Modica con la quale 
trasmette la sottoelencata documentazione relativa al ricovero, dal X al X, della minore X: 

- la fattura n. 111 del 31/12/2009 dell’importo complessivo di € 764,00; 
- copia del verbale del X del Commissariato della Polizia di Stato di X di affidamento 

minore X alla comunità alloggio; 
- copia del verbale del X del Commissariato della Polizia di Stato di X; 

RITENUTO, che occorre assumere l’onere della retta di ricovero della minore X, ed  
impegnare la somma occorrente per il periodo dal X al X e di provvedere alla liquidazione e 
pagamento dell’importo di € 764,00, a saldo della suddetta fattura, a favore della Comunità 
Alloggio Soc. Coop. Sociale a r. l. “La Casa dell’Arca” di Modica; 
      VISTO il vigente Regolamento Comunale per i servizi socio-assistenziali; 
      VISTA la Legge Regionale 09 maggio 1986 n. 22; 
      VISTA la Legge 8 novembre 2000 n. 328; 
      VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
      VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e la Legge Regionale 23/12/2000 n. 30; 
Per quanto espresso in premessa: 

DETERMINA 
 

1. Di assumere, per il periodo dal X al X, l’onere della retta di ricovero minore X, ospite 
presso Comunità Alloggio Soc. Coop. Sociale a r. l. “La Casa dell’Arca” di Modica; 



2. Di impegnare la somma complessiva, ammontante ad € 764,00, occorrente per il 
pagamento della retta per il ricovero della suddetta minore per il periodo dal X al X, 
imputandola all’intervento 1.10.04.03 cap. 189 del bilancio 2010; 

3. Di liquidare e pagare a favore della Comunità Alloggio Soc. Coop. Sociale a r. l. “La 
Casa dell’Arca” di Modica (mediante versamento presso la Banca  X) la complessiva 
somma di € 764,00, a saldo della fattura n. 111 del 31/12/2009, per le prestazioni relative 
al ricovero dal X al X minore X; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 
        IL CAPO SETTORE 

                                                         (Dott. Elio Tasca) 
 

                            ___________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Salvatore Roccasalva) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


